

Јавно комунално предузеће  
„10. Октобар“ Барајево  
Број: 2847  
Датум: 16.12.2021. год  
Б а р а ј е в о

На основу члана 18. Закона о Јавним предузећима (Сл.Гласник број 15/2016,88/2019) и члана 26 и 28 Закона о комуналним делатностима (Сл.Гласник број 88/2011, 104/2016, 95/2018) и члана 28 Статута ЈКП „10.Октобар“ Барајево, Надзорни одбор на 58 седници одржаној дана 16.12.2021. год. донео је следећу:

**ОДЛУКУ**  
О ценама производа и услуга ЈКП „10.октобар“ Барајево за 2022 годину

|      | Назив производа и услуга   | јм             | цена     | пдв    | цена са пдв |
|------|--|----------------|----------|--------|-------------|
| 1.   | <b>Вода за пиће</b>  |                |          |        |             |
|      | Локални водовод- Витковица, Равни гај.   | м <sup>3</sup> | 50,00    | 5,00   | 55,00       |
| 2.   | <b>Изношење смећа</b>  |                |          |        |             |
| 2.1. | За услуге изношење смећа за домаћинства код којих се смеће одлаже у контејнере запремине 1,1м <sup>3</sup> , накнада за смеће се плаћа по м <sup>2</sup> стамбеног простора.             | м <sup>2</sup> | 4,90     | 0,49   | 5,39        |
| 2.2. | За услуге изношење смећа за домаћинства код којих се смеће одлаже у типске ПВЦ посуде запремине 120,0л наплата се врши у паушалном месечном износу (пражњење посуде једном недељно).     | ком            | 480,00   | 48,00  | 528,00      |
| 2.3. | За привредна душтва која поседују свој контејнер наплата се врши у паушалном месечном износу (пражњење контејнера једном недељно).<br>Контејнер 1,1м <sup>3</sup>                        | ком            | 4.400,00 | 440,00 | 4.840,00    |
| 2.4. | Самосталне делатности плаћају паушално изношење комуналног отпада, према површини пословног простора до 30м <sup>2</sup> по следећим групама:  |                |          |        |             |
|      | <b>I</b> златаре, часовничари, адвокатске кан. хемијско чишћење-тепих сервиси, оптичари, аутоперионице, забавне игре, спортске кладионице, теретане, трговине непрехрамбеном робом и сл. |                | 901,00   | 90,10  | 991,10      |
|      | <b>II</b> агенције, пржионице и продавнице кафе, апотеке, подруми пића, приватне школе и вртићи, фотографи, фото-копирнице и сл.   |                | 1.171,31 | 117,13 | 1.288,44    |
|      | <b>III</b> приватне ординације, козметички салони, фризери, ТВ сервиси, сервиси за возила и др. сервиси, столарске, браварске и обућарске радње  |                | 1.431,60 | 143,16 | 1.574,76    |

Сачура Ј.

|           |  |                |                      |                  |                      |
|-----------|--|----------------|----------------------|------------------|----------------------|
|           | IV трговине прехранбеном робом, угоститељско ресторанске услуге, пицерије, ћевабџинице, пекаре, посластичарнице, рибарнице и сл. |                | 1.691,90             | 169,19           | 1.861,09             |
| 2.5.      | За објекте чија је површина изнад 30 м <sup>2</sup> плаћа се додатно по м <sup>2</sup> за површину изнад 30м <sup>2</sup> .      | м <sup>2</sup> | 13,31                | 1,33             | 14,64                |
| 2.6       | Остали корисници ( правна лица )   | м <sup>2</sup> | 13,31                | 1,33             | 14,64                |
| <b>3.</b> | <b>Одржавање комуналне хигијене</b>  |                |                      |                  |                      |
|           | - услуга чишћење улица   | м <sup>2</sup> | 0,70                 | 0,07             | 0,77                 |
|           | - услуга сакупљање отпада  | м <sup>2</sup> | 0,20                 | 0,02             | 0,22                 |
|           | - услуга прање улица   | м <sup>2</sup> | 2,40                 | 0,24             | 2,64                 |
|           | -уклањање смећа са јавних површина   | м <sup>3</sup> | 1.400,00             | 140,00           | 1.540,00             |
|           | -уклањање разних предмета са јавних површина, утовар и превоз до 5км.  | час            | 4.500,0              | 450,00           | 4.950,00             |
|           | -вађење и одвожење непрописно постављених цеви за канализацију отпадних вода на јавну површину.                                  | м              | 3.200,00             | 320,00           | 3.520,00             |
|           | -уклањање грађевинских и других објеката   | м <sup>2</sup> | 3.000,00             | 300,00           | 3.300,00             |
| <b>4.</b> | <b>Одржавање зелених и рекреативних повр.</b>  |                |                      |                  |                      |
|           | -кошење траве – машински   | м <sup>2</sup> | 10,00                | 1,0              | 11,00                |
|           | -уређење шишање живе ограде ручно  | м <sup>2</sup> | 52,00                | 5,20             | 57,20                |
|           | -машинско сечење високог растиња и шибља   | м <sup>2</sup> | 87,00                | 8,70             | 95,70                |
|           | -кошење траве са путних јаркова и банкина при седњој затрављености.  | м <sup>2</sup> | 110,00               | 11,00            | 121,00               |
|           | -садња четинара до 0,50м   | ком            | 947,74               | 94,78            | 1.042,52             |
|           | -грабуљање травњака  | м <sup>2</sup> | 9,00                 | 0,9              | 9,90                 |
|           | -утовар и одвоз лишћа, грања   | м <sup>3</sup> | 1.600,00             | 160,00           | 1.760,00             |
|           | -сечење сувих грана до 5м  | ком            | 1.256,00             | 125,60           | 1.381,60             |
|           | -сечење сувих стабала:<br>Ø 16-30цм<br>Ø 31-50цм<br>за веће Ø примењује се ценовник ЈКП „Зеленило Београд“                       | ком<br>ком     | 3.167,19<br>6.436,25 | 316,72<br>643,62 | 3.483,91<br>7.079,87 |
|           | -вађење пањева рад радника по часу   | час            | 500,00               | 50,00            | 550,00               |
| <b>5.</b> | <b>Парковски мобилијар</b>   |                |                      |                  |                      |
|           | -фарбање и поправка клупа ( по дужном метру лајсне)  | м              | 505,00               | 50,50            | 555,50               |
| <b>6.</b> | <b>Грађевинске машине, транспортна средства и специјална возила:</b>   |                |                      |                  |                      |
|           | ТГ-140-гусеничар   | час            | 6.000,00             | 1.200,00         | 7.200,00             |
|           | Утоваривач УЛТ-160   | час            | 6.000,00             | 1.200,00         | 7.200,00             |
|           | Ровокопшач ИЦБ   |                | 4.700,00             | 940,00           | 5.640,00             |
|           | Мали ровокопач са гуменим гусеницама   | час            | 3.500,00             | 700,00           | 4.200,00             |
|           | Транспорт машине   | час            | 2.600,00             | 520,00           | 3.120,00             |
|           | Ваљак 12тКВВ12Б  |                | 6.000,00             | 1.200,00         | 7.200,00             |
|           | Ваљак мали   |                | 2.100,00             | 420,00           | 2.520,00             |
|           | Превоз растреситог материјала до 50км  | м <sup>3</sup> | 900,00               | 180,00           | 1.080,00             |
|           | Превоз растреситог материјала до 10км  | м <sup>3</sup> | 400,00               | 80,00            | 480,00               |
|           | Превоз асфалта   | тона           |                      |                  |                      |
|           | Специјално возило фекална цистерна од 7м <sup>3</sup><br>-за правна лица   | тура           | 6.000,00             | 600,00           | 6.600,00             |

|   |      |          |          |          |
|---|------|----------|----------|----------|
| -за грађане   | тура | 4.000,00 | 400,00   | 4.400,00 |
| -за интервенцију ван општине посебно се<br>зарачунава и плаћа по пређеном км. | км   | 170,65   | 17,06    | 187,71   |
| Цистерна за воду 8м³:   | тура | 6.500,00 | 1.300,00 | 7.800,00 |
| -за правна лица   | тура | 4.500,00 | 900,00   | 5.400,00 |
| -за грађане   | км   | 141,85   | 28,38    | 170,22   |
| -за интервенцију ван општине посебно се<br>зарачунава и плаћа по пређеном км. | час  | 3.500,00 | 350,00   | 3.850,00 |
| -рад аутоцистерне   | км   | 80,00    | 16,00    | 96,00    |
| Цена превоза за возила носивости преко 16т                                    | час  | 3.500,00 | 700,00   | 4.200,00 |
| Рад камиона-ФАП-ови   | час  | 6.000,00 | 1.200,00 | 7.200,00 |
| Компресор са радником и транспортом   |      |          |          |          |

Транспорт грађевинске механизације до градилишта 50% од цене ефективног рада.

| <b>I</b>   | <b>Погребне услуге</b>  | <b>Ј.м.</b> |           | <b>пдв</b> | <b>Укупно</b> |
|------------|---|-------------|-----------|------------|---------------|
|            | Редовна сахрана у гробно место  | ком         | 8.000,00  | 800,00     | 8.800,00      |
|            | Сахрањивање у гробницу  |             | 9.852,00  | 985,20     | 10.837,20     |
|            | Дизање плоче:   |             |           |            |               |
|            | -бетонске   |             | 3.912,00  | 391,20     | 4.303,20      |
|            | -мермерне   |             | 6.147,00  | 614,70     | 6.761,70      |
| <b>II</b>  | <b>Погребне услуге</b>  |             |           |            |               |
|            | Закупнина гробног места за 5 година за умрлог.  |             | 1.655,00  | 331,00     | 1.986,00      |
|            | Закупнина гробног места за 5 година за живота.  |             | 5.299,00  | 1.059,80   | 6.358,80      |
|            | Закупнина гробнице за 5 година ( 2 до 4 места)  |             | 8.423,00  | 842,30     | 9.265,30      |
|            | Закупнина гробнице за 5 година (5 до 9 места)   |             | 11.231,00 | 1.123,10   | 12.354,10     |
|            | Закуп гробних места по 1 години (протекло време и након 5 година)                                       |             |           |            |               |
|            | а) за умрло лице по 1 години  |             | 330,00    | 33,00      | 363,00        |
|            | б) за живог закупца по 1 години   |             | 1.059,00  | 105,90     | 1.164,90      |
|            | в) за гробницу по 1 години ( 2 до 4 места)  |             | 1.684,00  | 168,40     | 1.852,40      |
|            | г) за гробницу по 1 години (6 до 9 места)   |             | 2.245,00  | 224,50     | 2.469,50      |
|            | Одобрење – давање сагласности за извођење грађевинских радова по објекту (коришћење воде и ел.енергије) |             | 1.184,00  | 118,40     | 1.302,40      |
|            | Одобрење за место и за израду гробнице (коришћење воде и ел.енергије)                                   |             | 3.554,00  | 355,40     | 3.909,40      |
|            | Коришћење капеле  |             | 2.200,00  | 220,00     | 2.420,00      |
|            | Издавање сале на 3 сата са употребом опреме   |             | 3.200,00  | 320,00     | 3.520,00      |
| <b>III</b> | <b>Грађевински радови на гробљу</b>   |             |           |            |               |
|            | Опсег за једно гробно место   |             | 17.750,00 | 3.550,00   | 21.300,00     |
|            | Опсег за два гробна места   |             | 23.864,00 | 4.772,80   | 28.636,80     |
|            | Опсег за три гробна места   |             | 29.191,00 | 5.838,20   | 35.029,20     |
|            | Опсег за четири гробна места  |             | 35.587,00 | 7.117,40   | 42.704,40     |
|            | Преградна гредица опсега  | ком         | 2.698,00  | 539,60     | 3.237,60      |
|            | Стаза око гробног места   | м²          | 1.250,00  | 250,00     | 1.500,00      |

|  |  |  |            |           |            |
|--|--|--|------------|-----------|------------|
|  | Породична гробница (до 4 места) 2,5x2,1x1,8м |  | 98.400,00  | 19.680,00 | 118.080,00 |
|  | Породична гробница (5-9 места) 3x3x2,5м      |  | 195.600,00 | 39.120,00 | 234.720,00 |

Цене из табеле I и III односе се на сва гробља.

Цене из табела II односе се на нова гробља и а за остала гробља по жељи корисника.

#### УСЛУГЕ И ЗАКУП ПИЈАЧНОГ ПРОСТОРА НА ЗЕЛЕНОЈ И СТОЧНОЈ ПИЈАЦИ

| Рб. | Услуге и закуп                                      | Дин.     | ПДВ 20% | Износ    |
|-----|---|----------|---------|----------|
| 1   | Тезга на бувљој пијаци                              | 220,00   | 44,00   | 264,00   |
| 2   | Тезга на зеленој пијаци                             | 220,00   | 44,00   | 264,00   |
| 3   | Паркинг место на зел.пијаци за камионе преко 2,5 t  | 550,00   | 110,00  | 660,00   |
| 4   | Паркинг место на зел.пијаци за камионе до 2,5 t     | 330,00   | 66,00   | 396,00   |
| 5   | Трактор са приколицом                               | 220,00   | 44,00   | 264,00   |
| 6   | Трактор са корпом                                   | 132,00   | 26,40   | 158,40   |
| 7   | Пијачни простор ван тезги (до 1м <sup>2</sup> )     | 82,50    | 16,50   | 99,00    |
| 8   | Закуп тезге на бувљој и зеленој пијаци један месец. | 660,00   | 132,00  | 792,00   |
| 9   | Закуп тезге на бувљој и зеленој пијаци два месеца.  | 1.100,00 | 220,00  | 1.320,00 |
| 10  | Закуп тезге на бувљој и зеленој пијаци три месеца.  | 1.650,00 | 330,00  | 1.980,00 |
| 11  | Закуп тезги на зеленој пијаци три месеца            | 1.650,00 | 330,00  | 1.980,00 |
| 12  | Закуп тезги млечних производа и меса три месеца     | 2.200,00 | 440,00  | 2.640,00 |
| 13  | Тезга у згради                                      | 220,00   | 44,00   | 264,00   |

#### ОСТАЛИ РАДОВИ

| Ред бр. | Назив радова  | Јединица мере | Цена без ПДВ |
|---------|---|---------------|--------------|
| 1.      | Ручни ископ у земље III категорије                    | м3            | 1.100,00     |
| 2.      | Ручни ископ у земљи IV категорије                     | м3            | 1.500,00     |
| 3.      | Ручни ископ у земљи III кат.за темеље објекта         | м3            | 2.700,00     |
| 4.      | Машински ископ земље III кат.                         | м3            | 510,00       |
| 5.      | Машински ископ земље IV категорије                    | м3            | 550,00       |
| 6.      | Ручно планирање и машинско ваљање подлога             | м2            | 220,00       |
| 7.      | Ручно планирање и машинско ваљање постељице           | м2            | 320,00       |
| 8.      | Риперовање постојеће подлоге са планирањем и ваљањем  | м2            | 150,00       |
| 9.      | Справљање цементног малтера 1: 2 ручно за малтерисање | м3            | 16.850,00    |
| 10.     | Набавка и уграђивање мрежасте арматуре                | кг            | 110,00       |
| 11.     | Ручно справљање и уградња бетона:                     |               |              |

|     |   |                |                                  |
|-----|---|----------------|----------------------------------|
|     | МБ20  | м3             | 18.500,00                        |
|     | МБ25  | м3             | 21.000,00                        |
|     | МБ30  | м3             | 23.300,00                        |
| 12. | Машинско рушење асфалтног слоја д=3цм са превозом шута до 20м.  | м2             | 410,00                           |
| 13. | Машинско рушење асфалтног слоја д=6цм са превозом шута  | м2             | 750,00                           |
| 14. | Машинско опсецање асфалтног слоја   | м1             | 50,00                            |
| 15. | Ручно рушење тротоара од бетонских плоча на слоју песка са превозом до 20м  | м2             | 410,00                           |
| 16. | Машинско рушење бетонске подлоге са превозом шута да 20м<br>д=10цм<br>д=20цм  | м2<br>м2       | 500,00<br>850,00                 |
| 17. | Ручно рушење ивичњака: 18/24; 20/24; 24/24 са одвозом шута до 20 м  | м1             | 1.060,00                         |
| 18. | Машинско рушење ивичњака: 18/24; 20/24; 24/24 са одвозом шута до 20м  | м1             | 1.680,00                         |
| 19. | Ручно рушење тампона од шљунка или камене дробине 0-31  | м3             | 2.750,00                         |
| 20. | Машинско рушење тампона од шљунка или камене дробине 0-31   | м3             | 510,00                           |
| 21. | Чишћење цевастих пропуста   | м3             | 3.550,00                         |
| 22. | Превоз ручно колицима на 10м<br>- Земље<br>- Шљунка, песка<br>- Бетона  | м3<br>м3<br>м3 | 1.100,00<br>1.080,00<br>1.370,00 |
| 23. | Чишћење путних канала са ископом до 10цм и одношењем до 10м   | м              | 165,00                           |
| 24. | Ископ путног канала са одвозом земље до 3км   | м3             | 600,00                           |
| 25. | Полагање цеви за пропусте и одвод воде на слоју песка d=10cm.<br>Цена обухвата набавку, превоз, уградњу песка и постављање цеви.<br>Набавка и превоз цеви плаћају се по рачуну. |                |                                  |
|     | Ø 100 мм  | м              | 455,00                           |
|     | Ø 200 мм  | м              | 908,65                           |
|     | Ø 300 мм  | м              | 1.363,00                         |
|     | Ø 400 мм  | м              | 1.817,00                         |
|     | Ø 500 мм  | м              | 2.271,60                         |
|     | Ø 800 мм  | м              | 3.632,00                         |
|     | Ø 1000 мм   | м              | 4.543,20                         |
| 26. | Машински утовар и одвоз шута до 10 км<br>20-40 км   | м3<br>м3       | 730,00<br>1.450,00               |
| 27. | Машински утовар и превоз земље, туцаник 0-3 км<br>3-6 км  | м3<br>м3       | 400,00<br>585,00                 |

|     |  |       |          |
|-----|--|-------|----------|
|     | 6-9 км   | м3    | 830,00   |
|     | 9-12 км  | м3    | 1.100,00 |
|     | 20-40 км   | м3    | 2.320,00 |
| 28. | Ручни утовар и превоз бетонских ивичњака<br>18/24  |       |          |
|     | 0-3 км   | м1    | 98,00    |
|     | 3-6 км   | м1    | 110,00   |
|     | 6-9 км   | м1    | 120,00   |
|     | 9-12 км  | м1    | 135,00   |
|     | 20-40 км   | м1    | 230,00   |
| 29. | Превоз камионима до 15 т.  |       |          |
|     | 0-3 км   | тона  | 110,00   |
|     | 3-6 км   | тона  | 195,00   |
|     | 6-9 км   | тона  | 340,00   |
|     | 9-12 км  | тона  | 490,00   |
|     | 12-15 км   | тона  | 620,00   |
|     | 20-40 км   | тона  | 1.280,00 |
|     | 60 км  | тона  | 1.770,00 |
| 30. | Камион путарац   |       |          |
|     | - час (ефектива)   | час   | 3.500,00 |
|     | - час (припрема)   | час   | 1.830,00 |
| 31. | Израда тампонског слоја од шљунка-<br>машински (градилиште до 15 км)   |       |          |
|     | д=20цм   | м2    | 400,00   |
|     | д=25цм   | м2    | 500,00   |
|     | д=30цм   | м2    | 620,00   |
|     | д=35цм   | м2    | 720,00   |
|     | д=40цм   | м2    | 830,00   |
| 32. | Израда подлоге од туцаника(камена)<br>машински (градилиште до 15 км)<br>- материјал извођача<br>цена обухвата: припремне(земљане)<br>радове, набавку, превоз и уградњу<br>материјала са ваљањем до жељене<br>дебљине инвеститора.<br>Израда подлоге од туцаника(камена)<br>машински (градилиште до 15 км)<br>- материјал наручиоца | м3    | 3.200,00 |
|     | д=10цм   | м3    | 1.760,50 |
|     | д=15цм   | м2    | 176,00   |
|     | д=15цм   | м2    | 264,00   |
|     | д=20цм   | м2    | 352,00   |
|     | д=25цм   | м2    | 440,00   |
| 33. | Прскање емулзијом и посипање песка по<br>Уваљаном рециклираном асфалту<br>(материјал извођача)   | м2    | 112,80   |
| 34. | Оправка бетонске подлоге у тротоару<br>МБ15 за д=1цм. Рушење асфалта и<br>бетонирање нове подлоге са земљаним<br>радовима  | м2/цм | 330,00   |
| 35. | Оправка бетонске подлоге МБ15 за д=1цм<br>без рушења   | м2/цм | 160,00   |

|     |  |  |   |
|-----|--|--|---|
| 36. | Оправка бетонске подлоге у коловозу МБ20 д=20цм,рушење, замена 15цм тампона  | м2   | 7.950,00  |
| 37. | Израда нише за контејнере<br>за 1.контејнер,димензије: 1,60х1,30цм<br>за 2.контејнера,димензије: 3,20х1,30цм<br>за 3.контејнера,димензије: 4,80х1,30цм<br>за 4.контејнера,димензије: 6,40х1,30цм | ком<br>ком<br>ком<br>ком                         | 37.200,00<br>62.830,00<br>90.890,00<br>117.700,00 |
| 38. | Замена шахтова на улици под асфалтом   | ком  | 38.000,00   |
| 39. | Радови у зимској служби:<br><br>- За услуге чишћење снега<br>- утрошен материјал по рачунима   | м2   | 10,00   |
| 40. | Цена радне снаге:<br>- ВКВ радник<br>- КВ радник<br>- ПК радник<br>- НК радник   | брuto час<br>брuto час<br>брuto час<br>брuto час | 900,00<br>750,00<br>600,00<br>500,00              |

Материјал који није обухваћен овим ценовником примењиваће се цене у складу са спроведеним поступком јавних набавки ЈКП „10.Октобар“ за текућу годину.

Ова Одлука ће се примењивати по добијању сагласности Оснивача.  
Доносим Одлуку као у диспозитиву.

ЈКП „10.ОКТОБАР“ БАРАЈЕВО  
ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
Зоран Даворија

